
SMLOUVA 
o zajištění a organizaci příměstského lyžařského kurzu 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi těmito účastníky 

 

1) Základní škola Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

 IČ:  47326531 

 Sídlem: Ruská 2059, 436 01  Litvínov  

  

  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2) ZIMLET Klíny, s. r. o.  

 IČ 228 02 126 

 sídlem Klíny, Rašov 64, PSČ 436 01 

  

 zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32403 

 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

Výše uvedení členové statutárního orgánu prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy 

nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy 

není třeba podpisu jiných osob. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze 

závazku poskytovatele zajistit a zorganizovat pro žáky objednatele 10-ti hodinový 

příměstský lyžařský kurz a ze závazku objednatele za tuto činnost poskytovateli 

způsobem stanoveným v této smlouvě zaplatit a při zajišťování a organizaci kurzu 

poskytovat poskytovateli součinnost dle této smlouvy.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je na základě vydaného živnostenského oprávnění oprávněn 

k výkonu podnikatelské činnosti v oblasti poskytování tělovýchovných a sportovních 

služeb v oblasti výuky zimních a letních sportů, cvičitel lyžování, instruktor lezení na 

umělé stěně, instruktor sportovně turistického kurzu ve smyslu zák. č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů.  

 



 2 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit a zorganizovat pro žáky objednatele příměstský lyžařský 

kurz ve Sport areálu Klíny v rozsahu 10ti vyučovacích hodin.  

 

Termín kurzu  :  25. 1. 2023 – 27. 1. 2023; VARIANTA B 

Místo konání kurzu : Sport areál Klíny 

Počet účastníků kurzu :   32 

 

Jmenný seznam účastníků kurzu je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, která je její 

nedílnou součástí.  

 

2. Časový harmonogram kurzu je závislý na termínu kurzu a počtu účastníků.  

 

Dvě varianty časových harmonogramů jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit cenu za poskytnutí služeb dle sjednaných 

podmínek v této smlouvě a zajistit patřičnou součinnost při zajišťování a organizování 

kurzu.  

 

III. 

Cena služeb a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zajištění a organizaci kurzu cenu 

v celkové výši 80 000,- Kč (slovy: osmdesáttisíckorunčeských), která byla sjednána jako 

cena smluvní a představuje částku ve výši 2.500,- Kč / osobu včetně DPH. Tato cena je 

pevná, nejvýše přípustná a může být měněna jen za podmínek stanovených v této 

smlouvě. 

 

2. Uvedená cena zahrnuje náklady poskytovatele na zajištění a organizaci kurzu, a to:  

 

• doprava autobusem od sídla objednatele do Sport areálu Klíny a zpět,  

• 10 x hodina výuky lyžování pod vedením instruktorů lyžařské školy ZIMLET Klíny, 

• využití zázemí areálu lyžařské školy s novým pojízdným kobercem, 

• pitný režim v průběhu výuky, 

• zapůjčení lyžařského vybavení v místní půjčovně, 

• skipas na vleky Sport areálu Klíny, 

• skipas pro pedagogické pracovníky, 

• vytápěný prostor, 

• zabezpečený prostor pro uložení batohů účastníků. 

 

3. Smluvní strany dohodly způsob úhrady ceny a fakturace tak, že cena bude hrazena 

poskytovateli na jeho účet vedený u Komerční banky Most, č. účtu:                                 , 

a to nejpozději do 14 dnů od ukončení kurzu. Zaplacením se rozumí den připsání částky 

na účet poskytovatele. 

 

 

 

 

 

 



 3 

IV. 

Další práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit výuku kurzu prostřednictvím kvalifikovaných 

instruktorů lyžování nebo lezení na umělé stěně, kteří jsou školeni akreditovanými centry 

vzdělávání MŠMT.  

 

2. Poskytovatel se bude řídit zákonem č.258/200 Sb., v platném znění, Metodický pokyn č.j. 

3704/2005 – 25 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách 

a školských zařízeních zřizovaných MŠMT. 

 

3. Poskytovatel ujišťuje objednatele, že veškerá výuka je vedena dle oficiální metodiky 

výuky lyžování.  

 

4. Poskytovatel je v součinnosti s pedagogickým dozorem oprávněn poskytnout náhradní 

program účastníkům kurzu, kteří opakovaně nerespektovali pokyny instruktora či 

nedodržovali provozní a přepravní řád areálu.  

 

5. Poskytovatel se zavazuje dbát na bezpečnost účastníků kurzu během výuky a v případě 

potřeby zajistit poskytnutí první pomoci ve spolupráci s Horskou službou Klíny.  

 

6. Poskytovatel se zavazuje zajistit vypůjčení lyží a vybavení od autorizované půjčovny. 

 

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit dopravu na místo konání kurzu dopravní společností, 

která vlastní licenci na poskytování dopravních služeb. Autobus bude vybaven 

bezpečnostními pásy. 

 

V. 

Další práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli po celou dobu kurzu pedagogický 

dohled jako doprovod žáků k zajištění součinnosti objednatele.  

 

2. Objednatel se zavazuje zajistit řádný dohled a odpovědnost nad účastníky kurzu při jejich 

převozu od sídla objednatele na místo konání kurzy a zpět. 

 

3. Objednatel může přerušit výuku po nezbytně nutnou dobu podle aktuální situace.  

 

4. Objednatel zajišťuje dohled a odpovědnost za účastníky kurzu dále v době, kdy se nekoná 

samotná výuka, tj. v době pauzy na svačinu a toaletu. 

 

5. Objednatel se zavazuje předat účastníkům informaci s tímto doporučeným seznamem 

věcí: 

a) Co na sebe a s sebou (každý den):  

a. Spodní prádlo a nátělník, teplé ponožky, punčocháče, triko s dlouhým 

rukávem, mikinu, zimní bundu a zimní kalhoty.  

b. Nepromokavé teplé zimní boty.  

c. Čepici vhodnou do přilby, teplé zimní rukavice, šálu nebo "tunel" na krk.  

d. Lyžařskou helmu a lyžařské brýle.  

e. Chránič páteře (není povinný).  

f. Do kapsy u bundy – kapesné dle uvážení.  

g. Lyže, hůlky, lyžařské boty.  

b) Do batůžku (každý den):  



 4 

a. Náhradní oblečení na převlečení při promoknutí – rukavice, spodní vrstvy 

oblečení, mikinu, ostatní dle uvážení. 

b. Svačinu. 

c. Tepláky a tenisky s bílou podrážkou pro případ náhradního programu ve 

sportovní hale. 

 

6. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pedagogický dozor měl u sebe kopie kartiček 

účastníků a jejich jmenný seznam. 

 

7. Objednatel se zavazuje zajistit podepsání lyžařského vybavení všech účastníků (lyže a 

hůlky). 

 

8. Objednatel se zavazuje zajistit řádný servis lyžařského vybavení u účastníků, kteří mají 

své vybavení. 

 

9. Objednatel zajistí zdravotní způsobilosti účastníků k účasti na lyžařském kurzu. 

 

10. Objednatel zajistí vyjádření zákonných zástupců účastníků o fotodokumentaci účastníků 

kurzu v průběhu kurzu a jeho zveřejňování na webových stránkách a sociální síti 

poskytovatele. 

 

11. Objednatel svým podpisem stvrzuje, že byl řádně seznámen s provozním a přepravním 

řádem areálu a účastníci kurzu byli jeho zaměstnanci řádně poučeni o bezpečnosti a 

chování ve Sport areálu Klíny. 

 

 

VI. 

Další ujednání, stornopoplatky 

 

1. Účastníci sjednávají, že poskytovatel má práva neuskutečnit sjednaný lyžařský kurz, po 

vzájemné dohodě s objednatelem, v případě nepříznivých sněhových podmínek. V tomto 

případě je povinen informovat objednatele o nekonání kurzu nejpozději 2 dny předem na 

emailovou adresu objednatele zsruska@zsruska.cz a současně na tel. čísle…………..  

  

2. V případě neúčasti jednotlivých účastníků kurzu z důvodu onemocnění: 

 

a. V případě, že na kurz účastník vůbec nenastoupí, zaplatí objednatel 

poskytovateli storno poplatek 400 Kč (náklady na dopravu). 

b. V případě, že jednotlivý účastník onemocní v průběhu kurzu, účtuje 

poskytovatel plnou částku kurzovného. 

c. Objednatel je povinen předložit kopii lékařského potvrzení. 

d. V ostatních případech se kurzovné zaúčtuje, tím však není vyloučena dohoda 

mezi objednatelem a poskytovatelem v případě každého individuálního 

případu neúčasti.   

e. Za nemocného účastníka může objednatel poskytnout kurz náhradníkovi. 

 

3.  V případě zrušení programu klientem méně než 30 dní před zahájením kurzu, vystaví 

organizátor fakturu na 5 000 Kč jako storno poplatek. 

 

4. V případě ztráty skipasu bude účtován poplatek 100 Kč. Částku hradí zákonný zástupce 

účastníka, který skipas ztratí. 

5. Objednatel bere na vědomí, že v ceně kurzu není zahrnuto úrazové pojištění jednotlivých 

účastníků kurzu. Objednatel je povinen o tomto informovat zákonné zástupce účastníků. 



 5 

Poskytovatel doporučuje účastníkům uzavřít smlouvu o úrazovém pojištění s některou 

z pojišťoven po dobu kurzu.   

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje na pěti stranách textu ve dvou exemplářích, přičemž každý 

má platnost originálu. Každý účastník smlouvy obdrží po jednom exempláři. Nedílnou 

součástí této smlouvy jsou přílohy: 

č. 1 – jmenný seznam účastníků včetně informací, 

č. 2 – časový harmonogram kurzu, 

č. 3 – provozní a přepravní řád Sport areálu Klíny, 

č. 4 – poučení o chování a bezpečnosti na lyžařském kurzu ve Sport areálu Klíny, 

č. 5 – tematický plán výuky lyžování, 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti 

a účinnosti tato smlouva nabývá podpisem obou stran a je závazná i pro právní nástupce 

smluvních stran.  

 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení původnímu, neúčinnému. 

 

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného 

touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

5. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které 

předsmluvní ujednání učinily.  

 

6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré 

údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za 

důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít 

v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost 

a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.  

 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Litvínově dne                           V …………….., dne………… 

 

Objednatel:                  Poskytovatel: 

 
......................................................................................................................   ................................................................................................................         
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most          ZIMLET Klíny, s. r. o. 

 

 

 

 


